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Najważniejszą pomocą dla
misjonarzy jest Twoja
modlitwa

S.O.S.  DO MŁODYCH



1 stycznia Kościół powszechny obchodzi uroczystość Najświętszej
Marii Panny Bożej Rodzicielki, święto, które napełnia nas radością i
wskazuje drogę, którą mamy kroczyć przez cały rok: Kościół
bowiem zachęca nas, byśmy rozpoczęli rok w towarzystwie Maryi,
proponując nam w ten sposób najlepszy możliwy początek roku.
Chcemy opowiedzieć Wam historię przepięknego wezwania, pod
którym czcimy Matkę Bożą w naszym Ruchu: „Matka Boska od
Milczenia” (dosłownie: „Nasza Pani od Milczenia”). Pod jej opiekę
oddaliśmy klasztor naszej wspólnoty. Jak wiecie, w łonie męskiej
gałęzi Misjonarzy Sług Ubogich istnieje wspólnota kontemplacyjna,
która, by użyć słów samego ojca Giovanniego, stanowi busolę
Ruchu, ponieważ to właśnie nasi bracia mnisi wskazują nam stale
drogę, po której powinniśmy kroczyć, czyli drogę nieustannej
modlitwy. Jeśli bowiem Misjonarze Słudzy Ubogich nie żyją
nieustanną modlitwą, zaczynają tracić sens swojego misyjnego
istnienia.
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Właśnie dlatego, że wspólnota
kontemplacyjna jest kompasem
Misjonarzy Sług Ubogich, jest rzeczą
ważną zwrócić uwagę na miłość, jaką
mnisi żywią ku „Matce Boskiej od
Milczenia”. Na początku lat
dziewięćdziesiątych ojciec Giovanni
powierzył bratu Miguelowi Malterre
(ówczesnemu przełożonemu wspólnoty
monastycznej) zadanie znalezienia
nazwy dla rodzącej się wspólnoty
kontemplacyjnej. Ojciec Giovanni –
opowiada brat Miguel – pragnął, aby
wspólnota kontemplacyjna nazywała się
„Matka Boska z Guadalupe”, jednak
była to tylko podpowiedź, ponieważ
osobą, której powierzono zadanie
znalezienia ostatecznej nazwy był
właśnie sam brat Miguel.

Pewnego dnia towarzysząc swoim
rodzicom w zwiedzaniu miasta Cuzco,
wszedł do sklepu i zobaczył na jednej ze
ścian obraz przedstawiający „Matkę
Boską od Milczenia”. W tej właśnie
chwili brat Miguel poczuł w sercu, że
taka ma być nazwa rodzącej się
wspólnoty.

Od tej chwili klasztor został oddany pod
opiekę „Matki Boskiej od Milczenia”,
który to tytuł zawiera w sobie cały
program życia misyjnego.

Przeanalizujmy ten tytuł (w oryginalnym
brzmieniu, tj. „Nasza Pani od
Milczenia”) wychodząc od pierwszego
słowa, „Nasza”, przez które chcemy
powiedzieć, że



nie możemy się do niej zwracać i kochać jej całym sercem, jeśli nie
wyjdziemy od miłości we wspólnocie. Pismo Święte przypomina nam,
że „Jeśliby ktoś mówił: «Miłuję Boga», a brata swego nienawidził, jest
kłamcą, (…) kto miłuje Boga, niech miłuje też i brata swego” (por. 1 J
4,20n). Wynika stąd, że powinniśmy zwracać się do Maryi zaimkiem
„nasza”, bo nie jest ona matką własną, wyłączną, ale jest tak samo
moja, jak i moich braci: i to jest już orędzie zachęcające nas do
otwarcia naszego serca na naszych braci.

Wydaje się, że to święty Alberyk we Francji jako pierwszy uznał Maryję
za „domina”, to jest Panią, miano, które rozpowszechniło się w
średniowieczu jako właściwy tytuł Maryi Królowej, Matki prawdziwego
Króla Wszechświata. Także my, Misjonarze Słudzy Ubogich, uznajemy,
że Najświętsza Maria Panna jest naszą Panią, to jest Królową, która
schodzi w głąb naszego życia: do naszych planów, myśli, przekonań,
intencji… Innymi słowy „pozwalamy” jej czynić z naszego życia to, czego
ona chce, ponieważ ona jest Królową.

Milczenie jest trzecim słowem. To, co my, Misjonarze Słudzy Ubogich,
myślimy o tej pięknej cnocie można skrótowo ująć parafrazując słowa
naszego założyciela, ojca Giovanniego Salerno: „Bóg pociąga nas w
milczeniu i w samotności i to w milczeniu otwiera każde serce na
miłość i na służenie innym”.

Na początku nowego roku pozwólmy zatem, by towarzyszyła nam
nasza Niebieska Matka!
Niech ona przygotuje wiele serc, aby poprzez naszą pokorną posługę,
Bóg mógł w nich zakrólować!



Spróbujcie także i wy
modlić się jednym jedynym
słowem: „Jezu!”. Wielki
spokój zstąpi w wasze
serca.
O .  G I O V A N N I  S A L E R N O
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Kontynuujemy opracowanie na temat
kontemplacji.

Powinniśmy kontemplować Chrystusa,
abyśmy stali się promienni i roztaczali
wokół siebie radość. Naśladować Chrystusa,
by urzeczywistnić w nas Opus Christi i
zbawić dusze mocą Krzyża stojącego na
horyzoncie Jego chwalebnego
zmartwychwstania. Reguła życia zawarta w
książce „O naśladowaniu Chrystusa”
powinna stać się rylcem kształtującym
naszą duszę na podobieństwo duszy
Chrystusa, na którego obliczu jaśnieje
chwała Boga (por. 2 Kor 4,6).

„Niektórzy szukają sposobów
prowadzących do życia kontemplacyjnego,
ale nie starają się ćwiczyć w tym, co do
niego prowadzi. Wielką przeszkodą jest to,
że pozostajemy przy zewnętrznych
oznakach i uczuciach, nie dbając o
prawdziwe umartwienie” (O naśladowaniu
Chrystusa, księga III, rozdz. 31).

W ten sposób ktoś, kto wybiera Ruch Sług
Ubogich, zanim zacznie myśleć o ubogich,
by stać się ich sługą, powinien zatroszczyć
się o to, by być sługą Boga. A my nie
powinniśmy bać się przedstawiać tym,
którzy chcą dzielić z nami życie,
wstrząsającego, dramatycznego i będącego
przedmiotem obelg ideału, jakim jest
zelżone i pogardzone Oblicze
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Sługi Jahwe, Chrystusa ukrzyżowanego,
obowiązkową drogę do chwały
Zmartwychwstania.
Słudzy Ubogich zatem powinni być
prawdziwymi zakonnikami
kontemplacyjnymi w działaniu. Stąd wynika
dla nich doniosłość modlitwy i milczenia w
życiu poświęconym służeniu Chrystusowi w
ubogich.
Ten rys kontemplacji, przeżywanej przez
każdego najczęściej we własnym środowisku
(rodzinnym zawodowym, społecznym),
Słudzy Ubogich przekazują wszystkim tym,
którzy chcą przyjąć i żyć wezwaniem Jezusa:
„Jeśli chcesz być doskonały, idź, sprzedaj, co
posiadasz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał
skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za
Mną” (Mt 19,21).
Misja Sługi Ubogich to misja uzdrawiania
wszystkich darem wewnętrznej kontemplacji:
„Spójrzcie na Niego, a rozpromienicie się
radością” (Ps 34(33),6). Rozpromienić się
oznacza przekazać innym blask naszego
życia, którym jest ratunek i zbawienie, czyli
głębokie urzeczywistnienie naszego
ludzkiego i chrześcijańskiego jestestwa, a
pozostawienie za plecami zranień i smutku
grzechu. Rozpromienienie się to rozwiązanie
wszystkich życiowych problemów, najpierw
wewnętrznych, a w konsekwencji także
zewnętrznych.
Poprzez kontemplację osiągamy nie tylko
pokój i wewnętrzne zbawienie, ale także
intensywną radość, która objawi się w
rozpromienionym wyrazie twarzy.

O. Giovanni Salerno

„Misją Sługi Ubogich
jest uzdrawianie

wszystkich darem
wewnętrznej
kontemplacji”



4 lutego tego roku będziemy obchodzić pierwszą
rocznicę śmierci ojca Giovanniego Salerno. Zatem
zachęcamy Was wszystkich, abyście włączyli się w
modlitwę, którą w sposób szczególny w tym pięknym
dniu będziemy wznosić do naszego Ojca niebieskiego,
prosząc Go, by przyjął ojca Giovanniego Salerno do
swojej chwały. Poświęcił on większość swojego życia
służbie najuboższym i najbardziej marginalizowanym.

Jego wieńcem i nagrodą są jego dzieci, jego ubodzy,
jego sieroty, wszyscy młodzi, którzy dzięki niemu mają
teraz zawód, jego misjonarze… ostatecznie jego
nagrodą jest Bóg.

Zgodnie z charyzmatem Misjonarzy Sług Ubogich
staramy się iść „dalej niż sięga asfalt”, wyrażenie,
którego ojciec Giovanni używał, by wskazać, że nasze
zadanie polega na dotarciu do rejonów
najodleglejszych, do których ewangelia dotąd nie
dotarła.

W styczniu i lutym odbędzie się wiele nadzwyczajnych
misji, poprzez które ojcowie i bracia, a także siostry,
postarają się złagodzić bóle wielu ludzi cierpiących i
nie znających Boga.

Powierzamy Waszej modlitwie dobre rezultaty tych
misji.
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S.O.SS.O.S
Jeśli jesteś młodym chłopakiem lub dziewczyną, jeśli jesteście
małżeństwem, jeśli w waszym kraju chcecie stworzyć grupę

wsparcia, jeśli chcesz zostać oblatem: Bóg cię wzywa, nie gaś
tego płomienia i powiedz „tak” Chrystusowi

https://api.whatsapp.com/send?phone=51938344099&text=Hola%2C+quiero+informaci%C3%B3n+sobre+los+MSP
https://www.msptm.com/pl/dolacz
https://www.msptm.com/pl/dolacz
mailto:msptm.pl@gmail.com


WWW.MSPTM.COM

NAJWAŻNIEJSZ
Ą POMOCĄ DLA

MISJONARZY
JEST TWOJA

MODLITWA

POTRZEBUJEMPOTRZEBUJEM
Y TWOJEJY TWOJEJ
MODLITWYMODLITWY

JEŚLI CHCESZ, MOŻESZ NAM POMÓC TAKŻE
MATERIALNIE

https://www.facebook.com/msptm.peru
https://www.youtube.com/c/MisionerosSiervosdelosPobres
https://www.instagram.com/misionerossiervosdelospobres/
https://www.msptm.com/pl
https://www.msptm.com/pl/materialnie
https://www.msptm.com/pl/duchowo
https://www.msptm.com/pl
https://www.msptm.com/pl/materialnie
https://www.msptm.com/pl/materialnie

